国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书
桂税一稽处〔2019〕41202 号
广西晖霸贸易有限公司（统一社会信用代码为91450100MA5K94U80F)：

我局于2018年11月5日起对你公司2015年1月1日至2017年12月31日期间的涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2016年4月30日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.你公司2015年12月至2016年1月共向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票8份，金额7,261,787.32元、税额1,234,503.82元、价税合计8,496,291.14元。经查货物名称为“AU99.99标准黄金”，开票单位分别由上海晓路电子商务有限公司和上海睿泓珠宝有限公司于2015年12月28日、2016年1月27日开具给你公司的，企业认证抵扣增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

2.你公司2015年10月至2016年3月期间领购增值税专用发票150份(其中: 25份发票已于2016年4月28日做失控发票处理,发票代码: 4500153130,发票号码: 01098401-01098425)，在增值税发票底账管理系统中显示你公司2015年12月至2016年2月开具增值税专用发票125份（其中：51份为开具后作废发票，发票代码4500151130、发票号码01241136，1份，发票代码4500153130、发票号码00466567－0046691，25份，发票代码4500153130、发票号码00876025－00876049，25份）。

3.2015年12月-2016年1月共开具74份增值税专用发票给温州城聚贸易有限公司、北京新开凯达商贸有限公司、广西超淼贸易有限公司、杭州爵勇贸易有限公司、广西南宁市和公光商贸有限公司、中山市三乡镇健瑞模具加工厂。开具的货物名称为角钢、材料款、钢材。发票代码：4500153130，发票号码：00440291-00440301；00440279-00440290，01241130－01241135、01241137-01241154，00440302-00440303，00799697-00799720，00799721。开票金额7188137.67元、税额1221983.33元、价税合计8410121元，开票金额与申报金额一致。未发现有开具的74增值税专用发票所列货物的购进记录。
（三）经查你公司向税务机关报备的银行存款账户：上海浦东发展银行股份有限公司南宁分行，账号630105470001，发现你公司资金往来记录存在异常：

1.与上海晓路电子商务有限公司、上海睿泓珠宝有限公司、北京新开凯达商贸有限公司、广西超淼贸易有限公司有资金往来，但在收到款项当日又转入舒灿、乐顺花、邓正泉、梁慈鹏、罗彩强等个人名下。

2.与温州城聚贸易有限公司、中山市三乡镇健瑞模具加工厂、杭州爵勇贸易有限公司、广西南宁市和公光商贸有限公司无资金往来记录。
3.你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上所述，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，你公司为走逃(失联)商贸企业,开出上述74份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，且与受票方无收取资金记录或虽有收取资金记录但资金即进即出异常。是在无真实业务交易下为他人开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属虚开增值税专用发票行为,虚开发票金额7188137.67元、税额1221983.33元、价税合计8410121.00元。
二、处理决定

（一）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一项的规定。你公司开具与实际经营情况不符的74份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，开票金额7188137.67元，税额1221983.33元，价税合计8410121.00元。

（二）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条及《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票行为已涉嫌犯罪，根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条及《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。

本决定经国家税务总局广西壮族自治区税务局重大税务案件审理程序作出，你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

      二○一九年六月四日
1
共4页 第 4 页